1187. 

Documento particular del Monasterio de Oña, núm. 43. Original. Archivo 
Histórico Nacional. 

In Dei nomine. Ego Petrus Dei gracia Honiensis abbas ex consen-
su domini mei regis Aldefonsi et cum volúntate totius conventus Sancti 
Salvatoris concedimus et confirmamus illam cartam et illum forum 
quod abbas Iohannes II U S dedit populatoribus et hominibus de villa 
nova que dicitur Cornutella, et subtraimus inde quedam et addimus 
alia que melioranda noscuntur. 

1. Constituimus itaque, ut de unaquaque domo, de Sancto Michaele 
usque ad festum Sancti Martini, dent I I o s solidos domino abbati et mo-
nachis Honie singulis annis, sicut solent daré. 

2. Quicumque homicidium fecerit, pectet de suo, et a l i i . non 
pectent. 

3. De manneria V e solidos pro foro, et quod remanserit habeant 
sui parentes, vel ille cui mannerus mandaverit. 

4. De calonia que cognita fuerit, medietas sit in térra. 
5. Quicumque iuratores debuerit daré domino suo vel vicinis suis 

vel alus hominibus pro qualibet causa, det iuratores de ipsa villa. 
6. Si aliquis homo forro ex nostra hereditate venerit populare ad 

ipsam villam, adducat suam partem ita quod non relinquat heremum 
solare patris vel matris. 

7. Et nullus sayón intret in ipsam villam, sed tres iudices vel I I I I t u o r 

quos omnem concilium eius elegerit sint positi ad danda pignora et ad 
testandas hereditates. 

8. E t nullius generis animalia pignorentur, sed de domestico mobile 
pignus accipiatur. 

9. Quicumque etiam domos habuerit et vicinus fuerit in ipsa villa, 
non det portaticum in ipso mercato. 

10. De unaquaque domo dent nobis adiutorium dúos dies in anno, 

unura in arare et alterum in segare; ita tamen, ut habeant operarii pa-

nem et vinum et carnem. 
11. E t damus hominibus de ipsa villa illam sernam de la Cuesta et 

illam del Mercado, pro exitu de la villa. Donamus etiam illos hortos 
cura su o calze del molino, ubi melius potuerit esse per ipsas sernas. 

12. Confirmamus etiam predicte ville suos términos quomodo exit 
de ipsa villa et vadit carrera publica usque ad Cornutellam maiorem, 
et ad viam que exit de Fermosiella ad Sanctum Faustum, et inde per 
aliam únele revertitur ad vineam que fuit de Garsia Roiz. 

Facta carta era M CC X X V . Regnante rege Aldefonso in Toleto et 
Conca et Extrematura, Burgis, Nagera et in tota Castella. Rudericus 
Guterrez maiordomus Regis. Comes Fredinandus alferiz Regis et domi-
nus de Borovia. Lop Diaz de Fitero merinus Regis. Gi l Gómez dominus 
de Castella Vetula. Ego Petrus, qui hanc cartam cum consensu totius 
nostre congregationis fieri mandavi, mea manu confirmo. Prior Petrus 
Garsias conf. Petrus helemosinarius conf. Dominicus camerarius conf. 
Dominicus Cellaperlatensis conf. Rudericus Tellatensis conf. et omnis 
conventus monachorum Sancti Salvatoris Honie conf. Si quis vero ex 
successoribus nostris vel cuiuscumque persona hanc cartam confirma-
tionis frangere voluerit, ex parte Dei omnipotentis et omnium sancto-
rum.sit maledictus et excomunicatus et cum luda Domini proditore in 
inferno inferiori in perpetuum condempnatus, amen. Petrus Girald 
scripsit.